※写真は全てイメージです ©Disney

2024年 12月 6日

各 位

株式会社オリエンタルランド

東京ディズニーランド®／東京ディズニーシー®

2025 年度（2025 年 4 月～2026 年 3 月）のスケジュール

東京ディズニーランドならびに東京ディズニーシーでは、2025年度（2025年4月～2026年3月）のスペ

シャルイベント、プログラムなどのスケジュールを決定しましたのでお知らせいたします。東京ディ

ズニーシーでは、ダッフィー＆フレンズのアニバーサリーイベントを年間を通じて開催するほか、2

つのパークで魅力あふれるスペシャルイベントやプログラムを開催し、訪れるゲストに夢にあふれ

たディズニーの世界をお届けします。

2025 年 4 月 8 日（火）～2026 年 3 月 19 日（木）

スペシャルイベント「ダッフィー＆フレンズ 20 周年：カラフルハピネス」（東京ディズニーシー）

2025 年に、東京ディズニーシーにダッフィーが登場して 20 周年を

迎えることを記念して、東京ディズニーシーではスペシャルイベント

「ダッフィー＆フレンズ 20周年：カラフルハピネス」を年間を通じて開

催します。ダッフィー＆フレンズだからこそ見つけられる幸せをテーマ

に、ダッフィー＆フレンズをテーマにしたカラフルなデコレーションが登

場するほか、グッズやメニュー、キャラクターグリーティングなどさまざ

まなコンテンツでダッフィー＆フレンズの 20周年をお祝いします。

2025 年 4 月 8 日（火）～6 月 30 日（月）

スペシャルイベントシリーズ「ディズニー・パルパルーザ」第 4 弾

「ドナルドのクワッキー・ダック！ダック！ダックシティ！」 （東京ディズニーランド）

東京ディズニーランドでは、「ディズニー・パルパルーザ」の第 4 弾

として「ドナルドのクワッキー・ダック！ダック！ダックシティ！」を

実施します。「ディズニー・パルパルーザ」第 2 弾で大人気だった、ド

ナルドが夢に描いた理想の街がさらにパワーアップし再登場。ここでは

ドナルドがNo.1でスーパースター！日常ではありえない、はちゃめちゃ

で楽しい世界へと様変わりしたパークをお楽しみいただけます。

2025 年 4 月 8 日（火）～6 月 30 日（月）

スペシャルイベント「東京ディズニーシー・フード＆ワイン・フェスティバル」 （東京ディズニーシー）

東京ディズニーシーでは、スペシャルイベント「東京ディズニー

シー・フード＆ワイン・フェスティバル」を開催します。‟食で世界

を巡る”をテーマに、東京ディズニーシーならではの異国情緒あふ

れる雰囲気の中で食べて飲んで、笑顔広がる食の祭典です。2回目の

ダッフィー＆フレンズ 20 周年：カラフルハピネス

ドナルドのクワッキー・ダック！ダック！ダックシティ！

エンターテイメントプログラム

※写真は全てイメージです ©Disney

開催となる今回は、フェスティバルを彩るデコレーションやアトモ

スフィアがパークをにぎやかに盛り上げ、東京ディズニーシーのあ

ちこちを巡りながら、各エリアならではの“食”をお楽しみいただ

けます。ワインをはじめ、ビールやカクテル、ソフトドリンクや多

彩な料理をぜひご賞味ください。

2025 年 4 月 8 日（火）～6 月 30 日（月）

アトラクションのプログラム「スター・ツアーズ：ザ・アドベンチャーズ・コンティニュー」

（東京ディズニーランド）

 東京ディズニーランドの「スター・ツアーズ：ザ・アドベンチャー

ズ・コンティニュー」では、新たなキャラクターと惑星が登場するスペ

シャルバージョンを期間限定で実施します。

※スペシャルバージョン終了後、今回登場する新たなキャラクターと惑星は、

既存のランダムに選択される冒険に加わります。

※「スター・ツアーズ：ザ・アドベンチャーズ・コンティニュー」は

株式会社ジェーシービーが提供しています。

2025 年 1 月 15 日（水）～6 月 30 日（月）

アトラクションのプログラム「イッツ・ア・スモールワールド with グルート」 （東京ディズニーランド）

東京ディズニーランドでは、「イッツ・ア・スモールワールド」の愛ら

しいスタイルでデザインされたマーベル・スタジオのキャラクターたち

が登場する「イッツ・ア・スモールワールド with グルート」を期間限定

で開催します。

※「イッツ・ア・スモールワールド」は NIPPON EXPRESS ホールディングス

株式会社が提供しています。

2025 年 7 月 2 日（水）～9 月 15 日（月）

夏のプログラム （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、夏らしいプログラム

を開催します。東京ディズニーランドでは、散水プログラム「ベイマック

スのミッション・クールダウン」を実施するほか、期間限定のびしょ濡れ

スポット「“びしょ濡れ”トゥーンタウン」が登場します。さらに東京ディ

ズニーランドのアトラクション「スプラッシュ・マウンテン」と、東京

ディズニーシーのアトラクション「アクアトピア」でも“びしょ濡れ”

バージョンとなり、それぞれのパークで清涼感あふれるプログラムを

お楽しみいただけます。

※「トゥーンタウン」は、株式会社講談社が提供しています。

※「スプラッシュ・マウンテン」は、花王株式会社が提供しています。

Artist Concept Only

©Disney ©2024 MARVEL

ベイマックスのミッション・クールダウン

スター・ツアーズ：ザ・アドベンチャーズ・

コンティニュー

イッツ・ア・スモールワールド with グルート

※写真は全てイメージです ©Disney

2025 年 7 月 16 日（水）～

ハンガーステージ新規ショー「ドリームス・テイク・フライト」（東京ディズニーシー）

 ロストリバーデルタにある「ハンガーステージ」では、飛行機工場を

舞台とし、ミッキーマウスをはじめとするディズニーの仲間たちが、力

を合わせて飛行機づくりに奮闘する１日を、歌やダンスでリズミカルに

描いた新しいエンターテイメントプログラムをお楽しみいただけます。

2025 年 9 月 17 日（水）～10 月 31 日（金）

スペシャルイベント「ディズニー・ハロウィーン」 （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、スペシャルイベント「ディズニー・ハロウィーン」

を開催します。期間中、東京ディズニーリゾート®ならではのハロウィーンをお楽しみいただけます。

東京ディズニーランドでは、今回もディズニーヴィランズが主催する、ミッキー＆フレンズも参加す

る妖しくも最高に盛り上がるハロウィーンパーティーなどをお楽しみいただけます。

2025 年 11 月 11 日（火）～12 月 25 日（木）

スペシャルイベント「ディズニー・クリスマス」 （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、スペシャルイベント「ディズニー・クリスマス」を

開催し、2 つのパークで趣の異なる世界観をお楽しみいただけます。東京ディズニーランドはテーマを一

新し、新たなエンターテイメントなどが登場します。

2026 年 1 月 1 日（木）～1 月 12 日（月）

お正月のスペシャルイベント （東京ディズニーランド／東京ディズニーシー）

東京ディズニーランドと東京ディズニーシーでは、お正月限定のスペシャルイベントを開催します。

ディズニーの仲間たちが華やかなお正月の衣装で新年のご挨拶をするほか、お正月ならではのグッズや

メニューをご用意し、新年に来園されるゲストをお迎えします。

東京ディズニーランド「ディズニー・ハロウィーン」

東京ディズニーシー「ディズニー・ハロウィーン」

東京ディズニーランド「ディズニー・クリスマス」

東京ディズニーシー「ディズニー・クリスマス」

ドリームス・テイク・フライト

©Disney ©Disney/Pixar

※写真は全てイメージです ©Disney

東京ディズニーランドのお正月

東京ディズニーシーのお正月

東京ディズニーリゾート全般についてのお問い合わせ

https://www.tokyodisneyresort.jp/info.html

（東京ディズニーリゾート・オフィシャルウェブサイト）

※各イベントやプログラムは、名称や内容および開催期間が変更になる場合がございます。

※本リリースは、2024 年 11 月 21 日に発信したものに、2024 年 12 月 6 日付で一部改訂を加えたものです。

https://www.tokyodisneyresort.jp/info.html